РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕНДЕМЕРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
от __________ 2015 года № ___
О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ

В УСТАВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «Чендемеровское СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов муниципального образования

 «Чендемеровское сельское поселение»

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
	____сессия

III созыва
	от _______ 2015 года

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» в соответствие с действующим законодательством, Собрание депутатов муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение»  решает:

1. Внести в Устав муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» изменения и дополнения согласно Приложению.

2. Поручить Главе муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение», Председателю Собрания депутатов Копаевой Н.И. направить настоящее решение на государственную регистрацию в установленном законом порядке.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку (председатель – Медведев В.В.).
Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

МО «Чендемеровское сельское поселение»                           Н.И. Копаева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Собрания депутатов
 муниципального образования  «Чендемеровское сельское поселение»

от __________ 2015 года № ___
Изменения и дополнения, вносимые в Устав муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение»
1. пункт 14 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;»;

2. часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;
3. пункт 8.1 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«8.1) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»;

4. абзац 5 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«- вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.»;
5. абзац 1 части 3 статьи 43 изложить в следующей редакции:
«3. Проект бюджета поселения, решение об утверждении бюджета поселения, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета поселения и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.»;
6. статью 47 признать утратившей силу.
__________________

PAGE
3